

STATISTISKA CENTRALBYRÅN
UTREDNINGSINSTITUTET
FACK, STOCKHOLM 27

STATSVETENSKAPLIGA INSTITUTIONEN
GÖTEBORGS UNIVERSITET

V Ä L J A R U N D E R S Ö K N I N G E N 1966, P 609

TELEFONINTERVJU I STORSTOCKHOLM

INTERVJU DEN / 1966, FRÅN KL TILL KL

LOKO NR NAMN

--	--

IP:s KOMMUN ENLIGT UB

--

Om IP är bosatt i Stockholms stad, stryk frågorna 9 A t.o.m. 13 B samt 32. Om IP är bosatt i någon av Stockholms läns kommuner, stryk frågorna 14 t.o.m. 18 B.

OM IP FLYTTAT TILL ANNAN KOMMUN

--

-----> Intervjun utgår

IP:s FÖDELSEÅR

--

IP född 1943 eller senare stryk fråga 34

IP:s KÖN OCH CIVILSTÅND ENLIGT UB:

- 1 GIFT MAN
- 2 OGIKT/FRÅNSKILD MAN
- 3 ÄNKLING
- 4 GIFT KVINNA
- 5 OGIKT/FRÅNSKILD KVINNA
- 6 ÄNKA

OM IP:s CIVILSTÅND ÄNDRATS:

NUVARANDE CIVILSTÅND:

--

TID FÖR ÄNDRING:

den / 19

TILL LOKO: GLÖM INTE ATT DU INNAN INTERVJUN BÖRJAR SKALL TALA OM VEM DU ÄR SAMT HÄNVISA TILL UTSÄNT BREV. DETTA BÖR DU GÖRA ÄVEN OM INTE IP BEGÄR DET AV DIG. UPPGIFTERNA FRÅN UB SKALL INFÖRAS I FORMULÄRET INNAN DU RINGER TILL IP. DÄRVID ÖVERSTRYKES ÄVEN DE FRÅGOR, SOM INTE SKALL STÄLLAS. KONTROLLERA VID INTERVJUNS BÖRJAN ATT IP:s CIVILSTÅND, FÖDELSEÅR OCH KOMMUN STÄMMER. OM IP:s CIVILSTÅND ELLER KOMMUN ÄNDRATS, ANTECKNA NUVARANDE CIVILSTÅND OCH TIDPUNKT FÖR ÄNDRINGEN SAMT NUVARANDE KOMMUN OVAN.

- 1 Har Ni alltid bott i ... **KOMMUNENS NAMN** ?
- 1 JA -----> 4
- 2 NEJ
- ANNAT SVAR:

- 2 När flyttade Ni hit till ... **KOMMUNENS NAMN** ?
- SVAR: OMKRING ÅR:

- 3 Jag skulle också gärna vilja veta i vilken eller vilka kommuner Ni tidigare bott någon längre tid/varit mantalsskriven/?

KONTROLLFRÅGA:

Har Ni bott i någon ytterligare kommun en längre tid?

FÖR VARJE KOMMUN IP NÄMNER, STÄLLES FÖLJDFRÅGAN:

Ungefär mellan vilka år bodde Ni där?

KOMMUNENS NAMN:

UNGEFÄR MELLAN
FÖLJANDE ÅR:

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

ANNAT SVAR:

- 4 Hur skulle Ni ställa Er till att flytta till en annan kommun, om Ni där fick samma slags bostad och likadana försörjningsmöjligheter, som Ni nu har? Skulle Ni ändå helst vilja stanna kvar här eller skulle Ni hellre vilja bo i någon annan kommun eller spelar det ingen roll?

- 1 SKULLE HELST VILJA STANNA KVAR HÄR
- 2 SKULLE HELLRE VILJA BO I NÅGON ANNAN KOMMUN -----> 5B
- 3 SPELAR INGEN ROLL -----> 6
- 0 VET INTE -----> 6

ANNAT SVAR:

- 5 A Har det mycket stor betydelse för Er att bo kvar här eller är det inte så viktigt?

- 1 HAR STOR BETYDELSE -----> 6
- 2 INTE SÅ VIKTIGT -----> 6
- 0 VET INTE -----> 6

ANNAT SVAR:

- 5 B Skulle Ni mycket gärna vilja flytta till en annan kommun eller är det inte så viktigt?

- 1 MYCKET GÄRNA
- 2 INTE SÅ VIKTIGT
- 0 VET INTE

ANNAT SVAR:

6 Om det blev aktuellt för Er att flytta, skulle Ni då föredra att flytta till någon plats här i närheten eller föredrar Ni att flytta till en annan del av landet eller spelar detta ingen större roll för Er?

1 FLYTTA TILL NÅGON PLATS I NÄRHETEN
 2 FLYTTA TILL NÅGON ANNAN DEL AV LANDET
 3 SPELAR INGEN STÖRRE ROLL
 0 VET INTE

ANNAT SVAR:

7 Om Ni flyttade, skulle Ni då föredra att komma till ren landsbygd, till ett samhälle på landsbygden eller till en stad?

OM IP SVARAR "STAD"

Menar Ni då Stockholm, Göteborg eller Malmö eller någon annan stad?

1 REN LANDSBYGD
 2 SAMHÄLLE PÅ LANDSBYGDEN
 3 ANNAN STAD
 4 STOCKHOLM
 5 GÖTEBORG ELLER MALMÖ
 0 VET INTE

ANNAT SVAR:

8 A Det finns ju olika skäl till att man trivs eller inte trivs. Skulle Ni kunna säga, om det finns något som Ni tycker är särskilt bra här i ... **KOMMUNENS NAMN** ?

OM IP GER INTETSÄGANDE SVAR AV TYPEN: "HÄR ÄR TRIVSAMT" ELLER LIKNANDE, FÖRSÖK GENOM TILLÄGGSFRÅGA FÅ REDA PÅ VAD DET ÄR SOM IP TYCKER ÄR TRIVSAMT.

1 JA, FÖLJANDE SAKER ÄR SÄRSKILT BRA:

.....

.....

.....

2 NEJ, INGENTING
 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

8 B Skulle Ni vilja säga om det är något som Ni inte tycker är bra här i ... **KOMMUNENS NAMN** ?

FÖRSÖK LIKSOM UNDER 8 A ATT UNDVIKA ATT SVAREN BLIR INTETSÄGANDE

1 JA, FÖLJANDE SAKER ÄR INTE BRA:

.....

.....

.....

2 NEJ, INGENTING
 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

9 A En del människor som bor i närheten av Stockholm, men inte i Stockholms stad, ser ändå på sig själva i första hand som stockholmare. Hur är det för Er del? Ser Ni på Er själva i första hand som stockholmare?

- 1 JA, IP SER PÅ SIG SJÄLV SOM STOCKHOLMARE
- 2 NEJ, IP SER INTE PÅ SIG SJÄLV SOM STOCKHOLMARE
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

9 B Som Ni kanske vet pågår sedan en tid tillbaka ett samarbete mellan de olika kommunerna i Storstockholmsområdet. Känner Ni till om det redan har blivit några praktiska resultat av det här samarbetet?

OM IP SVARAR "JA"

Vilka resultat har man nått?

- 1 JA, FÖLJANDE RESULTAT HAR MAN NÅTT:
-
-
- 2 NEJ, INGA RESULTAT HAR NÅTTS
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

10 A Man planerar också att bilda ett s.k. storlandsting, som skall överta och sköta en del frågor som berör alla kommuner i Storstockholmsområdet. Till de här frågorna hör bland annat sjukvården, bostadsförsörjningen och den gemensamma trafiken. Är det någon av dessa frågor, som Ni tycker är viktigare än de andra?

- 1 JA, FÖLJANDE FRÅGA:
- 2 NEJ, INGEN FRÅGA VIKTIGARE ÄN DE ANDRA
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

10 B Förutom de tre frågor vi nu talat om, finns det någon annan viktig gemensam fråga, som Ni tycker att storlandstinget borde överta och sköta?

- 1 JA, FÖLJANDE FRÅGA/FRÅGOR:
-
-
- 2 NEJ, INGEN SÅDAN FRÅGA
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

11 A Vad tror Ni att ett storlandsting kommer att betyda för Er kommunalskatt, om Ni däri också räknar in landstingskatten. Tror Ni att skatten kommer att öka eller minska eller tror Ni inte att det blir någon skillnad?

- 1 ÖKA
- 2 MINSKA
- 3 INGEN SKILLNAD
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

11 B I storlandstinget kommer alltså även representanter för Stockholms stad att vara med och besluta i en del frågor som Ert landsting eller fullmäktige i ... **KOMMUNENS NAMN** nu själva avgör. Uppfattar Ni detta som en allvarlig olägenhet eller som en viss olägenhet eller inte som någon olägenhet alls?

- 1 ALLVARLIG OLÄGENHET
- 2 EN VISS OLÄGENHET
- 3 INGEN OLÄGENHET ALLS
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

12 A Vad tror Ni att ett sådant storlandsting kommer att medföra för invånarna i ... **KOMMUNENS NAMN** ? Blir det på det hela taget bättre, eller blir det sämre, eller tror Ni inte att det blir någon skillnad?

- 1 BÄTTRE
- 2 SÄMRE
- 3 INGEN SKILLNAD
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR: → 13 A

12 B Har Ni en bestämd mening om detta eller känner Ni Er mera tveksam?

- 1 IP HAR BESTÄMD MENING
- 2 IP MERA TVEKSAM
- 0 VET INTE

ANNAT SVAR:

13 A Vad tror Ni att ett sådant storlandsting kommer att medföra för invånarna i Stockholm? Blir det på det hela taget bättre eller blir det sämre eller tror Ni inte att det blir någon skillnad?

- 1 BÄTTRE
- 2 SÄMRE
- 3 INGEN SKILLNAD
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR: → 19 A

13 B Har Ni en bestämd mening om detta eller känner Ni Er mera tveksam?

- 1 IP HAR BESTÄMD MENING → 19 A
- 2 IP MERA TVEKSAM → 19 A
- 0 VET INTE → 19 A

ANNAT SVAR:

- 14 Jag skulle nu vilja ställa några frågor som inte bara gäller invånarna i Stockholm utan i hela Storstockholmsområdet. Som Ni kanske vet pågår sedan en tid tillbaka ett samarbete mellan de olika kommuner i Storstockholmsområdet. Känner Ni till om det redan har blivit några praktiska resultat av det här samarbetet?

OM IP SVARAR "JA"

Vilka resultat har man nått?

- 1 JA, FÖLJANDE RESULTAT HAR NÅTTS:
-
-
- 2 NEJ, INGA RESULTAT HAR NÅTTS
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA
- ANNAT SVAR:

- 15 A Man planerar också att bilda ett s.k. storlandsting, som skall överta och sköta en del frågor som berör alla kommuner i Storstockholmsområdet. Till de här frågorna hör bland annat sjukvården, bostadsförsörjningen och den gemensamma trafiken. Är det någon av dessa frågor, som Ni tycker är viktigare än de andra?

- 1 JA, FÖLJANDE FRÅGA:
- 2 NEJ, INGEN FRÅGA VIKTIGARE ÄN DE ANDRA
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA
- ANNAT SVAR:

- 15 B Förutom de tre frågor vi nu talat om, finns det någon annan viktig gemensam fråga, som Ni tycker att storlandstinget borde överta och sköta?

- 1 JA, FÖLJANDE FRÅGA/FRÅGOR:
-
-
- 2 NEJ, INGEN SÅDAN FRÅGA
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA
- ANNAT SVAR:

16 A Vad tror Ni att ett storlandsting kommer att betyda för den sammanlagda kommunalskatten i Stockholm? Tror Ni att skatten kommer att öka eller minska eller tror Ni inte att det blir någon skillnad?

- 1 ÖKA
- 2 MINSKA
- 3 INGEN SKILLNAD
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

16 B I storlandstinget kommer alltså även representanter för kommunerna runt Stockholm att vara med och besluta i en del frågor som Stockholms stadsfullmäktige nu själva avgör. Uppfattar Ni detta som en allvarlig olägenhet, som en viss olägenhet, eller inte som någon olägenhet alls?

- 1 ALLVARLIG OLÄGENHET
- 2 EN VISS OLÄGENHET
- 3 INGEN OLÄGENHET ALLS
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

17 A Vad tror Ni att ett sådant storlandsting kommer att medföra för invånarna i Stockholm? Blir det på det hela taget bättre, eller blir det sämre eller tror Ni inte att det blir någon skillnad?

- 1 BÄTTRE
- 2 SÄMRE
- 3 INGEN SKILLNAD
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

-----> 18 A

ANNAT SVAR:

17 B Har Ni en bestämd mening om detta eller känner Ni Er mera tveksam?

- 1 IP HAR BESTÄMD MENING
- 2 IP MERA TVEKSAM
- 0 VET INTE

ANNAT SVAR:

18 A Vad tror Ni att ett sådant storlandsting kommer att medföra för invånarna i de övriga kommunerna i Storstockholmsområdet? Blir det på det hela taget bättre, eller blir det sämre, eller tror Ni inte att det blir någon skillnad?

- 1 BÄTTRE
- 2 SÄMRE
- 3 INGEN SKILLNAD
- 0 VET INTE/VILL INTE SVARA

-----> 19 A

ANNAT SVAR:

18 B Har Ni en bestämd mening om detta eller känner Ni Er mera tveksam?

- 1 IP HAR BESTÄMD MENING
- 2 IP MERA TVEKSAM
- 0 VET INTE

ANNAT SVAR:

19 A Tycker Ni att det här förslaget om ett storlandsting är ett bra förslag, eller tycker Ni att det är bättre som det är nu, eller tycker Ni att man bör gå ännu längre och lägga samman alla kommunerna i Storstockholm till en kommun?

- 1 BRA FÖRSLAG
2 BÄTTRE SOM DET ÄR NU
3 BORDE GÅ LÄNGRE
0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR: 20

19 B Har Ni en bestämd mening om detta eller känner Ni Er mera tveksam?

- 1 IP HAR BESTÄMD MENING
2 IP MERA TVEKSAM
0 VET INTE

ANNAT SVAR:

20 Känner Ni till om det är något eller några partier som varit särskilt intresserade av att ett storlandsting kommer till stånd?

- 1 JA, FÖLJANDE PARTI/PARTIER SÄRSKILT INTRESSERADE:
2 NEJ, INGEN SKILLNAD MELLAN PARTIERNA
0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

23 A Kan Ni nämna några kommunalmän, som Ni tycker är de verkligt ledande här i ... KOMMUNENS NAMN ?

OM IP SVARAR "JA", FRÅGAS FÖR VART OCH ETT AV DE NAMN IP NÄMNER:

Kan Ni säga vilket parti han/hon representerar?

- 1 JA, FÖLJANDE KOMMUNALMÄN: PARTI:
2 NEJ, KAN INTE NÄMNA NÅGON

ANNAT SVAR:

23 B Hur tycker Ni att de ledande kommunalmännen här i ... KOMMUNENS NAMN på det hela taget sköter sina uppgifter? Tycker Ni att de sköter dem mycket bra eller ganska bra eller inte bra eller har Ni ingen åsikt om detta?

- 1 MYCKET BRA
2 GANSKA BRA
3 INTE BRA
0 INGEN ÅSIKT

ANNAT SVAR:

24 A Utvecklingen i kommunerna har lett till att allt fler uppgifter, som tidigare sköttes av valda förtroendemen, nu sköts av tjänstemän. Anser Ni att denna utveckling är till nackdel eller till fördel eller tycker Ni inte att detta har någon större betydelse?

- 1 TILL NACKDEL
2 TILL FÖRDEL
3 INGEN STÖRRE BETYDELSE
0 VET INTE -----> 25 A

ANNAT SVAR:

24 B Har Ni en bestämd mening om detta eller känner Ni Er mera tveksam?

- 1 IP HAR BESTÄMD MENING
2 IP MERA TVEKSAM
0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

25 A Har Ni eller har Ni haft något kommunalt förtroendeuppdrag här i ... **KOMMUNENS NAMN** ?

- 1 JA -----> 27
2 NEJ

ANNAT SVAR:

25 B Om Ni blev ombedd att åta Er ett kommunalt uppdrag, skulle Ni kunna tänka Er att tacka ja?

- 1 JA
2 NEJ
0 VET INTE

ANNAT SVAR:

26 Är Ni själv bekant med någon eller några av kommunalmännen här i ... **KOMMUNENS NAMN** eller känner Ni inte någon av dem närmare?

- 1 KÄNNER INTE NÅGON NÄRMARE
2 ÄR BEKANT MED EN
3 ÄR BEKANT MED FLERA
0 VET INTE/VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

28 Jag skulle nu vilja ställa ett par frågor om tidningsläsning.
Hur intresserad är Ni av att läsa **ryheter**, som berör den kom-
munala verksamheten i Er egen kommun? Är Ni mycket intresserad,
ganska intresserad eller inte alls intresserad?

- 1 ÄR MYCKET INTRESSERAD
2 ÄR GANSKA INTRESSERAD
3 ÄR INTE ALLS INTRESSERAD
0 VET INTE

ANNAT SVAR:

29 Vilken eller vilka tidningar brukar Ni läsa?

TIDNING SOM IP LÄSER:

.....
.....
.....
.....

ANNAT SVAR:

OBS! ANTECKNA TIDNINGARNA I DEN ORDNING IP NÄMNER DEM

30 Röstade Ni vid valet i år?

- 1 JA
2 NEJ -----> 34
0 VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

31 På vilket parti röstade Ni vid fullmäktigevalet i år?

- 1 HÖGERPARTIET
2 CENTERPARTIET
3 FOLKPARTIET
4 SOCIALDEMOKRATERNA
5 KOMMUNISTERNA
6 KDS
7 ANNAT PARTI [ANGE VILKET] :
0 VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

IP BOSATT I STOCKHOLMS STAD -----> 33

32 På vilket parti röstade Ni i det samtidiga landstingsvalet?

- 1 HÖGERPARTIET
2 CENTERPARTIET
3 FOLKPARTIET
4 SOCIALDEMOKRATERNA
5 KOMMUNISTERNA
6 KDS
7 ANNAT PARTI [ANGE VILKET] :
0 VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

IP SOM SVARAT OLIKA PARTIER PÅ FRÅGORN 31 OCH 32 -----> 34

33 En del är ju starkt övertygade anhängare till sitt parti. Andra är inte så starkt övertygade. Är Ni själv en starkt övertygad anhängare till Ert parti eller inte?

- 1 JA, STARKT ÖVERTYGAD
2 NEJ, INTE SÅ STARKT ÖVERTYGAD
0 VET INTE

ANNAT SVAR:

IP FÖDD 1943 ELLER SENARE -----> 35

34 Jag skulle också be att få fråga om riksdagsvalet 1964. På vilket parti röstade Ni då?

- 1 HÖGERPARTIET
2 CENTERPARTIET
3 FOLKPARTIET
4 SOCIALDEMOKRATERNA
5 KOMMUNISTERNA
6 KDS
7 ANNAT PARTI **ANGE VILKET** :
8 RÖSTADE INTE
X MINNS INTE
0 VILL INTE SVARA

ANNAT SVAR:

35 A Har Ni förvärvsarbete?

- 1 JA -----> 35 C
2 NEJ

ANNAT SVAR:

35 B Har Ni tidigare haft förvärvsarbete?

- 1 JA -----> 36
2 NEJ -----> 37 A

ANNAT SVAR:

35 C Arbetar Ni här i ... **KOMMUNENS NAMN** eller i någon annan kommun?

OM IP ARBETAR I ANNAN KOMMUN, STÄLLES FÖLJDFRÅGAN:

Var arbetar Ni?

- 1 ARBETAR I EGNA KOMMUNEN
2 ARBETAR I ANNAN KOMMUN **ANGE VILKEN** :

.....

ANNAT SVAR:

36 Vilket yrke har/hade Ni?

YRKE:

ANNAT SVAR:

MÄN OCH OGIFTA/FRÅNSKILDA KVINNOR -----> Slut på intervjun

37 A Vilket yrke har/hade Er man?

MAKENS YRKE:

ANNAT SVAR:

37 B Arbetar/arbetade han i ... **KOMMUNENS NAMN** eller i någon annan kommun?

OM IP:s MAKE ARBETAR/ARBETADE I ANNAN KOMMUN, STALLES FÖLJDFRÅGAN:

Var arbetar/arbetade han?

1 ARBETAR/ARBETADE I EGNA KOMMUNEN

2 ARBETAR/ARBETADE I ANNAN KOMMUN **ANGE VILKEN**:

.....

ANNAT SVAR: